A AF, S1601116.

Noverint universi quod cum nobilis domina Blancha de Scintillis, 
filia nobilis Bernardi de Scintillis domini de Terracia quondam, ad 
honorem domini nostri Iehsu Christi et beati Iacobi et tocius curie 
supernorum et pro salute anime sue et in satisfaccionem iniuria-
rum et delictorum suorum et parentum et progenitorum suorum, 
dominorum domus de Terracia infrascripte, et pro aucmentacione 
divini cultus tulerit, dederit et concesserit donacione irrevocabili 
inter vivos, inter alia, venerabilibus et religiosis fratribus Raimundo 
Scale Dei et ffratri Arnaldo Sancti Pauli de Marittima, prioribus 
ordinis cartusiensis habentibus de hiis comissionem specialem a 
religioso viro domino fratre Henrico, priori domus Cartusie, cum 
littera eiusdem cuius data est die circumcisionis Iehsu Christi do-
mini nostri anno ab incarnacione eiusdem millesimo trecentesimo 
quadragesimo quinto,46 per liberum et ffranchum alodium domum 
suam quam habebat inffra terminum castri de Terracia inffra par-
rochiam Sancti Petri de Egare, cum hedificiis ipsius domus, ortis, 
fontibus, honoribus cultis et incultis, plantatis et inplantatis, et 
arboribus, columbariis, molendinis et aqua de qua molunt et lucro 
et moligio eorundem, mansis et hominibus et mulieribus eorundem, 

45. Barquí: una espècie de moneda. 
46. En el pergamí s’ha transcrit erròniament quinto després d’haver ratllat l’any 

correcte: quarto. 
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et cum redditibus, censibus, agrariis, servitutibus et aliis contentis 
in instrumento inde facto in posse mei, notarii infrascripti, paulo 
post ante hec, et etiam de feudo et de quibusdam aliis contentis 
et expressatis in eodem instrumento, in quo dicta nobilis domina 
promisit tradere corporalem possessionem et quasi dictis prioribus, 
iam dicto nomine recipientibus, de dictis domo et feudo, mansis 
et aliis predictis que in ipso instrumento dedit et concessit ipso 
monasterio in dicta domo noviter hedificando, et dictis prioribus, 
ipsius monasterii recipientibus, in quantum de predictis tradi de 
presenti poterat ipsa possessio corporalis et quasi, cum aliqua, que 
de predictis dat, adhuc emi habeant per ipsam nobilem dominam 
et per consequens idem presentialiter possessio tradi non potest. 

Idcirco die dominica intitulata octavo idus ffebroarii anno ab 
incarnacione Domini millesimo trecentesimo quadragesimo quarto 
in presencia mei Guillelmi Turelli, auctoritate regia notarii publi-
ci per totam terram et dominacionem illustrissimi domini regis 
Aragonum, et in presencia etiam venerabilis et religiosi fratris 
Bernardi de Podio Cericoso et fratris Nicholai de Canalibus de 
ordine fratrum predicatorum, necnon Romei de Terri, Bernardi ça 
Costa, Guillelmi de Giralts ac Berengarii de Villacetrude scriptoris, 
testium ad hec specialiter vocatorum et rogatorum, predicta no-
bilis domina existens extra et iuxta portale exterius dicte domus 
Terracie, presentibus ibi dictis dominis prioribus et domicellabus 
et quibusdam aliis de familia dicte nobilis domine ac hominibus et  
feminis de dictis mansis, exposuit coram eis sereno et placido 
vultu predictas donaciones et pium propositum suum, in quo di-
cebat se perseverare et ad effectum ducere perobtatum. Volendo 
de tradicione possessionis predicte quod promisserat adimplere, 
tradidit dictis dominis prioribus, nominibus predictis recipientibus, 
possessionem corporalem et quasi de dicta domo, ortis, mansis, 
molendinis, domibus et aliis iuribus eorum ac de aliis predictis per 
eam donatis de quibus ut predicitur possessionem tradere poterat, 
in hunc modum, scilicet quod immisit nobilis domina ipsa dictos 
priores accipientes eos per manum intus dictam domum, tradendo 
eis in signum possessionis tradite de eadem claves domorum ipsius 
domus, et accedens una cum eis ad cellarium et graneria eiusdem 
tradendo eis de blado ipsorum graneriorum ponendoque manus 
eorum in aliquibus vasis vinariis de dicto cellario. Idemque fecit 
de apparatibus coquine. Et mox ab inde exeuntes, ducit eos ad 
honores qui sunt dicte domus et contigui dicte domus, fossato sive 
vallo mediante, tradendo de eis possessionem corporalem in hunc 
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modum, scilicet quod inmisit ipsos intus ipsos honores et de aliis 
honoribus, ad tollendum itineris laborem, tradidit possessionem 
per oculorum aspectum et etiam de dictis molendinis, columba-
riis, ortis, fontibus et etiam de montaneis et aliis locis in quibus 
recipiuntur fructus feudi predicti cum plene intueri valent de dicta 
domo Tarracie. Et hiis peractis, ducit priores ad dictam capellam 
Sancti Iacobi hostendendo eam eis racione iuris patronatus quod 
in dicta donacione dedit et concessit monasterio supradicto et 
priori,